
Posudek Diplomové práce   

Student: Bc. Barbora Ilušáková 

Téma práce: Multidisciplinární spolupráce v domech s pečovatelskou službou“ 

Školitel práce: PhDr. Monika Válková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů : 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru:  1 

3. Postup řešení : 1 

4. Vhodnost zvolených metod :  1 

5. Interpretace výsledků :  1 

6. Splnění cílů : 1 

7. Originalita  : 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice : 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) : 1  

10. Využití dalších informačních zdrojů : 1 

11. Úroveň jazykového zpracování : 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) : 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu : 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem : 1 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 

Studentka zvolila vhodně cíl své magisterské práce, vybrala vhodnou metodiku zpracování, neboť 

v Domy s pečovatelskou službou nejsou registrovanou službou dle zákona o sociálních sužbách , ale 

někteří klienti vyžadují komplexní zajištění sociálních a zdravotních služeb. Součástí  moderní sociální 

práce s klienty je podpora aktivity u seniorů v rámci sociálně aktivizačních programů. Praktická část 

koresponduje s teoretickou částí, která se zabývá problematikou multidisciplinární spolupráce 

jednotlivých aktérů/ poskytovatelů u seniorské populace.  Studentka si zvolila výzkumnou otázku, zda 

menší dům s pečovatelskou službou na okraji Karlových Varů, může dosahovat stejných kvalit jako větší 

dům s pečovatelskou službou v hlavním městě České republiky v Praze. Dále ve svém kvalitativním 

výzkumu zkoumala pomocí otevřených otázek, zda by dotázaní klienti uvítali přítomnost 

multidisciplinárního týmů ve svém zařízení. Studentka se snažila zmapovat jednotlivé oblasti – osobní 

spokojenost, kvalitu služeb, potřebnost dostupných služeb, profesionalitu personálu a potřebnost či 

nepotřebnost MDT. Použitá metodika je vhodná pro tip výzkumu. 

 

 



Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Studentka zvolila správnou a dostupnou odbornou literaturu vzhledem v vybranému tématu. Dle 

dostupné literatury podrobně zpracovala dané téma, které v rámci kvalitativního výzkumu převedla do 

otevřených otázek u cílové skupiny.  

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Studentka zpracovala téma z širšího úhlu pohledu, kdy se zabývala jednotlivými sociálními službami 

určené cílové skupině senioři, ale také příklady standardů, které by měl poskytovatel služby dodržovat 

při poskytování sociálních služeb ze zákona o sociálních službách. V kapitole multidisciplinární 

spolupráce správně popisuje potřebnost této metody, která má své nezastupitelné místo v poskytování 

sociálně zdravotně aktivizačních služeb.  Dále se věnuje jednotlivým členům multidisciplinárního týmu, 

kteří mají také nezastupitelnou rolu v poskytování sociálních péče – sociální pracovník, dobrovolník, 

pracovník v sociálních službách, Sociálně zdravotní pracovník, zdravotní sestra a další pracovníci, kteří 

mohou poskytovat péči dle individuálních potřeb klientů. Studentka se také dotýká problematiky 

dlouhodobé péče, která ještě není dostatečně v praxi zavedena. Praktické využití vidím jako příklady 

dobré praxe z jednotlivých pracovišť, které jsou podrobně rozebírány v kapitole 6.  

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 

Studentka splnila cíle své práce a velmi pečlivě jsou formulované výsledky z kvalitativního průzkumu.  

Práce je velmi aktuální vzhledem aplikaci moderní sociální práce do praxe.  

Otázka k obhajobě 

Definujte slabé a silné stránky multidisciplinárního týmu v praxi.  

Zhodnoťte současný systém poskytování sociálně zdravotní péče v České republice, kde jsou slabé a 

silné stránky obou systému (zdravotní a sociální).  

Celkové hodnocení: výborně 

6. 6. 2023  

PhDr. Monika Válková  


